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1. Valg af dirigent: 
 Leif (72-511) blev foreslået, dette 
blev vedtaget. Leif erklærede general-
forsamlingen for lovligt indkaldt og gik 
videre med dagsordenen. 
 
2. Formandens beretning: 
Kære alle sammen, 
Velkommen til årets generalforsamling. 
Efter et par travle år med store fester, 
kommer der nu et par stille år, hvor vi 
samler kræfter og penge til næste store 
fest i 2020. 
 Vi har kun sat ½ time af til gene-
ralforsamlingen i år, for der er ikke det 
helt store at berette. Siden sidste gene-
ralforsamling har bestyrelsen som sæd-
vanlig holdt to bestyrelsesmøder. Det 
vigtigste på disse, ud over at planlægge 
årets slægtsmøde, er at uddele legater. 
 Vi hat uddelt 6 legater til i alt ca. 
17.000 kr. Vi har bl.a. støttet køb af en 
computer, køb af materialer til kunst og 
et par udenlandske studieophold. 
 Vedtægterne opstiller ikke særlig 
konkrete kriterier for, hvad vi kan give 
støtte til. For at komme i betragtning 
kræves, at ansøgeren har været med-
lem af foreningen i de 3 nærmeste fore-
gående kalenderår, samt at foreningen 
skønner, at understøttelse bør gives. Vi 
lægger her vægt på, om ansøgeren i 
forvejen har eller burde have indtægter 
til selv at dække udgifterne. Vi yder og-
så kun støtte til konkrete udgifter og 
ikke bare til leveomkostninger. Og så er 
vi på det sidste også begyndt at kigge 
lidt på, om medlemmet eller dets foræl-
dre har været aktive i foreningen. 
 Når Ludvig den 14. modtog an-
søgninger fra adelen om at blive tildelt 
privilegier, betød det meget, om ved-
kommende deltog aktivt ved hoffet. 
Ellers kunne kongen finde på at svare:   
”je ne le connais pas”. Det overvejer vi 
også at gøre, hvis vi får ansøgninger fra 
medlemmer, vi ikke ser til vores møder- 
Vi har ikke gjort det endnu, men delta-
gelse i vores møder har haft stor betyd-
ning for, hvor store beløb vi har tildelt. 
 Så fik vi jo ny web-master sidste 
år, og Michelle er gået i gang med arbej-
det med at vedligeholde vores hjemme-

side. Den er dog allerede ganske god, 
og man kan finde mange ting derinde. 
Den får faktisk også mange besøg. Si-
dens statistik viser ikke mindre end 
40.000 besøg i 2016. Jeg ved dog ikke, 
om dette er totale antal side-hits eller 
unikke besøg, men det er stadig gan-
ske mange. 
 Vi fik også ny redaktør sidste år. 
Peter lavede et rigtig flot slægtsblad, 
men han syntes desværre, at det var 
mere tidskrævende end han havde 
forventet, så han har igen givet faklen 
videre. 
 Hanne sender gavekort og jule-
hilsner ud, Dorthe styrer regnskabet, 
Mariane styrer medlemskartoteket og 
sender slægtsbladet ud, og Marianne 
hjælper til her og der. 
 Vi er fortsat 250 medlemmer i 
foreningen. Den naturlige afgang opve-
jes heldigvis af tilgangen af nye med-
lemmer. Således har vi allerede i årets 
første fire måneder fået 9 nye med-
lemmer. 
 Som I ved, sendte vi i år invitati-
onerne til slægtsmødet ud pr. e-mail. 
Det er jo blevet rasende dyrt og be-
sværligt at sende breve. Vi vil dog blive 
ved med at sende Slægtsbladet ud i 
fysisk form. Det koster 27 kr.! Så hvis 
det kommer retur p.g.a. en forkert 
adresse, så sender vi det ikke ud igen. 
Jeg skal derfor opfordre til, at folk sør-
ger for at holde os opdaterede med 
både e-mail og postadresser. 
 Som I kan se, når vi gennemgår 
regnskaberne, har vi brugt rigtig man-
ge penge i de sidste par år, og forenin-
gens formue er faldet en del. Det er 
dog med vilje, for vi synes ikke, at der 
er grund til, at en forening som vores 
ligger inde med en masse penge. I 
gamle dage, hvor renten var høj, kom 
en stor del af finansieringen af forenin-
gens aktiviteter fra renterne. Det gør 
de ikke mere, og derfor har vi besluttet 
at fremsætte forslag om at forhøje 
kontingentet fra 250 kr. til 300 kr. Vi 
skal trods alt sikre os, at vi ikke tøm-
mer kassen helt, når vi i 2020 igen skal 
udgive en slægtsbog og holde en 
weekendfest. Vi har overvejet at af-

skaffe ægtefællerabatten, men da vi jo 
ikke udsender to slægtsblade til parre-
ne, sparer vi lidt der, så det er nok me-
get rimeligt, at vi bibeholder en rabat. 
Det står ikke i indkaldelsen, men vi fore-
slår et par-kontingent på 500 kr. 
 Det var alt jeg havde for denne 
gang. Jeg håber, at vi får en hyggelig dag 
sammen. 
 
Beretningen blev godkendt med akkla-
mation. 
 
Forslaget om forhøjelse af kontingent til 
300 kr. pr medlem og 500 kr. pr par blev 
vedtaget. 
 
3. Kasserens beretning: 
 Da kasseren havde meldt afbud 
til generalforsamlingen, gav formanden 
Jacob (75-5112) beretningen.  
 Årets resultat blev et underskud 
på 170.892 kr. som blev dækket af for-
eningens egenkapital. Balancen blev nu 
på 273.593 kr. 
 
Beretningen blev godkendt. 
 
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
Bestyrelsen blev genvalgt, bortset fra 
Peter, som ikke ønskede genvalg. Jona-
than (38-0222) blev nyvalgt. 
Bestyrelsen består af : 
Jacob la Cour (75-5112) 
Mariane la Cour (74-121) 
Marianne Byskov (69-2431) 
Dorthe Häggblom ( 22-1541) 
 Hanne Dornonville de la Cour (22-1542) 
Jonathan de la Cour (38-0222) 
 
5. Valg af bestyrelsessuppleanter: 
Punktet bortfaldt 
 
6. Valg af revisor og revisorsuppleant: 
Claus blev genvalgt som revisor og Mo-
gens som revisorsuppleant. 
 
7. Eventuelt: 
Der kom ingen punkter til behandling 
under eventuelt. 
 
Mødet blev afsluttet. 
Referent: Hanne Dornonville de la Cour 

Referat af ordinær generalforsamling  

afholdt den 30. april 2017 på Restaurant Petersborg 
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Resultatopgørelse 2017 

 

INDTÆGTER 2017 2016 

 

Ordinære indtægter 

Kontingent fra medlemmer 46.700 45.355 

Salg af slægtsbogen inkl. porto 1.200 0 

Nedskrivning af lager 0 -3.000 

Deltagerbetaling slægtsfest 4.600 27.850 

Salg af muleposer 0 400 

I alt 52.500 70.605 

 

Legatindtægter 

Henri & Anita la Cours legat 166 -301 

Margrethe & Johs. La Cours legat 7.000 7.000 

I alt 7.166 7.301 

 

Kapitalindtægter 

Renteindtægter 1.326 2.120 

Kursreguleringer -868 -869 

I alt 458 1.251 

 

Indtægter i alt 60.124 79.157 

 

UDGIFTER 

 

Udgifter 

Trykning af Slægtsblad og Temablad 3.729 10.862 

Bestyrelsesmøder og administration 1.835 257 

Gaver og blomster 11.195 9.400 

Porto, tryksager og hjemmeside 9.269 8.654 

Bank, PBS– og depotgebyrer 1.767 2.647 

Generalforsamling/slægtsfest 18.911 147.431 

Legatomkostninger 23.068 12.000 

Slægtsbog og distribution 2.981 2.006 

Diverse 5.498 1.050 

Hjemmeside 2.981 55.742 

 

Udgifter i alt 80.471 250.049 

 

Årets resultat -20.347 -170.892

  

  

 

 
  

  

Regnskab 2017 

Balance pr. 31. december 2017 

 

AKTIVER 2017 2016 

 

Likvide beholdninger 

Danske Bank 205.924 204.088 

Depot, Realkredit Danmark (Slægtsf.) 31.921 47.353 

Depot, Realkredit Danmark (H-Legat) 14.656 21.406 

Likvide beholdninger i alt 252.501 272.847 

 

 

Øvrige tilgodehavender 

Tilgodehavende renter 459 682 

Kroneregulering 286 64 

Øvrige tilgodehavender i alt 745 682 

 

Aktiver i alt 253.246 273.593 

 

PASSIVER 

 

Foreningskapital 

Overført overskud eller underskud 

1. Overført fra tidligere år 273.593 444.485 

2. Overført af årets resultat -20.347 -170.892 

Foreningskapital i alt 253.246 273.593 

 

   

Passiver i alt 253.246 273.593 

 

   

Som generalforsamlingsvalgt revisor har jeg revideret det af 

bestyrelsen aflagte regnskab for Foreningen Pierre Dornonville 

de la Cours Slægt for regnskabsåret afsluttet den 31. decem-

ber 2017. 

 

Det er min opfattelse, at regnskabet er aflagt i overensstem-

melse med vedtægternes krav til regnskabsaflæggelsen. 

 

Skødstrup, den 16. april 2018 

Claus la Cour 
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 Charles blev født den 22. juni 1838 i 
København. Han var søn af Niels Georg 
la Cour og Emilie Antoinette la Cour. 
Charles ville til forskel fra sin storebror 
hellere være sømand, og som 15-årig 
kom han afsted på et tre måneders togt 
til England. I 1853-54 tog han  sine styr-
mandseksamener i København og de 
næste år var han til søs  i Vestindien og 
New York og England, hvorfra han, efter 
at have lidt havari, rejste hjem til Kø-
benhavn gennem Frankrig, Belgien og 
Tyskland for at læse til eksamen ved 
Søkadetakademiet. Han var dog uheldig 
ved adgangsprøven, og tog derfor i ste-
det adgangseksamen til Landkadetaka-
demiet. Herfra blev han kadet i 1856. I 
1858 blev han sekondløjtnant og som 
sådan ansat ved 3. dragonregiment 
(Aarhus).  
 
Han deltog som adjudant hos forpost-
kommandøren ved Dybbølstillingen i 
slaget den 18. april 1864, og den 27. 
juni 1864 blev han Ridder af Dannebrog.  
 
Han var en tid stationeret i Kolding, 
men blev i 1865 efter eget ønske igen 
overflyttet til Aarhus dragoner, hvilket 
kunne skyldes, at hans kæreste boede i 
Aarhus, for den 22. juni 1865 blev han 
gift med Karen Christiane Judithe Chri-
stensen. Hun var en yndet sanglærerin-
de, og havde senere et agtet navn som 
sangerinde.  

Charles tog sin afsked fra hæren den 28. 
maj 1866 med årpenge og med rang af 
premierløjtnant, da rytteriet ifølge hær-
loven “skulle indskrænkes”. Han anlag-
de så et kalkbrænderi ved Risskov, som 
han dog igen nedlagde i efteråret 1867. 

I oktober samme år blev han ansat 
som assistent ved de jysk-fynske Jern-
vejes Drift, og senere i 1870 ved Jern-
vejskontoret. Herfra tog han sin afsked 
her i 1872 og i juli samme år tiltrådte 
han Folketeatret i København. Dette 
var en nyhed, der flere gange nåede 
helt til aviserne. 
 
 
 
 
 
 

Viborg Stifttidende, 5. juli 1872 

Forhenværende Premierlieutenant af 
Rytteriet Charles la Cour, R af D., der 
for kort Tid siden så sig nødsaget til at 
tage sin Afsked som Assistent ved de 
jydsk-fynske Baner har modtaget En-
gagement ved Folketeatret fra den 
kommende Saisons Begyndelse. 

Notits på forsiden af Dagens Nyheder, 

6. juli 1872 

Folketheatret. Lieutenant Charles la 
Cour, der vil komme til at debutere i 
Begyndelsen af den næste Saison, vil 
rimeligvis komme til at vise sig første 
gang som den brave Kaptajn i ”Tante 
Rose & Komp.” og derefter som Tate-
ren Ib i ”Gjøngehøvdingen”: 

 
Folketeatret i Nørregade åbnede før-
ste gang sine døre for publikum den 
18. september 1857 og er i dag såle-
des Danmarks ældste fungerende pro-
fessionelle teater. Teatrets grundlæg-
ger hed Hans Wilhelm Lange. Han hav-
de været leder af det første køben-
havnske privatteater, Casino, i Amalie-
gade og fik i 1855 ved Frederik VII's og 
ikke mindst grevinde Danners hjælp 
overladt Hofteatret på Christiansborg, 
hvortil han knyttede Frederik Ludvig 
Høedt og Michael Wiehe, som netop 
havde forladt Det Kongelige Teater i 
protest mod Johan Ludvig Heibergs 
diktatoriske ledelse. Hofteatret funge-

rede kun i én sæson, men denne var så 
succesfuld, at Lange året efter havde råd 
til at indrette et teater i den cirkusbyg-
ning, aktieselskabet Kjøbenhavns Hippo-
drom ejede i Nørregade. Lange måtte 
nøjes med at opføre lystspil, operetter 
og folkekomedier, fordi Det Kongelige 
Teater havde eneret på al, i litterær for-
stand, betydelig dramatik helt frem til 
1889. Med Orfeus i Underverdenen ind-
førte han Offenbachs operetter i Dan-
mark, og han knyttede samtidig dramati-
kere som Jens Chr. Hostrup, Peter Faber 
og Thomas Overskou til teatret. Det blev 
almuens og middelstandens skuespilhus, 
hvor også børn var velkomne i modsæt-
ning til Det Kongelige Teater, hvor Hei-
berg havde forbudt adgang for børn 
under ti år. 
 
Charles debuterede den 27. august 1872 
i rollen som Ib i Gøngehøvdingen og han 
var på scenen igen torsdag den 29. au-
gust, som det stod at læse i Kjøben-
havns Adressecomptoirs Efterretninger:. 
 
Om hans præstation skrev Ribe Stiftti-
dende den 2. september 1872: 

Folketheatret. I tirsdags aftes debutere-
de Lieutenant Charles la Cour på Folket-
heatret i Kjøbenhavn som Ib i 
”Gjøngehøv-dingen” og gjorde stor Lyk-
ke hos det meget talrige Publikum. At 
fælde nogen afgørende Dom om hans 
Brugbarhed for Scenen efter denne ene 
Prøve er selvfølgelig umulig, og vi skulle 
derfor - hedder det i Flk. Av. - nøjes med 
at notere, at han er i Besiddelse af en 
høj mandig Skikkelse og et stærkt, tyde-
ligt Organ, der synes at gjøre ham sær-
deles skikket til at optræde i Skuespil af 
samme Art som det nævnte. 
 
Allerede den 11. september var Charles 
at se i et nyt stykke—Den sidste Nat. 

Årets tema-slægtning: Charles la Cour 
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Den 8. oktober 1875 kunne man læse 
følgende i Berlingske Tidende: 

Judithe blev kun 37 år gammel. Hun 
skænkede sin mand fire børn. Henri Die-
udonné—født 18. marts 1866, Emilie 
Caroline—født 5. april 1868, Adéle An-
toinette—født 12. juli 1869 og Amélie 
Hortense—født 14. maj 1875. Emilie 
Caroline døde imidlertid allerede i 1869 
og Amélie Hortense blev bortadopteret 
kort efter sin 1-års fødselsdag. 
 
Charles var dog ikke ene-forælder i lang 
tid, for allerede den 12. august 1876 
blev han gift igen—med den 25-årige 
skuespillerinde Eleonora (Ella) Caroline 
Møller.  

 
Hun var sangerinde ved Folketeatret fra 
1872 og skuespillerinde fra 1873 og som 
det ses af rollelisterne fra 1873-1874, 
spillede de ofte sammen. 

Charles og Ella forlod Folketeatret i 
sommeren 1876 og trådte ind i Foglits 
skuespillerselskab og rejste med dette 

rundt på turne i Norge, og formentlig 
også i Danmark, for i januar 1877 op-
holdt de sig i hvert fald i Odense. Her 
afgik Charles 3. datter Adéle Antoinette 
ved døden kun 7 år gammel. 
 
I sommeren 1877 var Charles og Ella 
tilbage i København og på scenen på 
Folketeatret, ligesom de igen deltog i 
teatrets turneer i provinsen.  
 
Efter teatersæsonen 1877/1878 forsøg-
te Charles sig i forretningslivet, men det 
lykkedes ikke og han og Ella tog derfor 
igen til Norge som leder af et lille skue-
spillerselskab. Dette kunne man læse 
om i Middelfart Avis den 9. september 
1878. 
 
Et nyt Skuespillerselskab under Ledelse 
af Hr. Charles la Cour og Hr. Vilh. 
Schmidt er, ifølge ”Nat. Tid.”, nu dannet 
og vil berejse Provinserne og Norge. 
 
Fra 1878 til 1881 spillede de sammen 
på teatre i Danmark, Norge og Sverige 
(foretog bl.a. en tourné helt op til Var-
dø), indtil de begge i 1882 engageredes 
til det da nyoprettede Dagmarteater i 
København. Ella fødte i 1878 også Char-
les 5. barn—Georg—men han døde som 
spæd. 
 
I 1883 blev Charles og Ella separeret og 
i 1886 blev de skilt.  
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Rundvisning på Folketeateret 
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Indimellem bliver vi la Cour’er spurgt, om 
vi alle er i familie med hinanden. Dertil 
plejer jeg at svare: Næsten. For der fin-
des faktisk en del la Cour’er, der ikke 
nedstammer fra Pierre: Svendborg la 
Cour’erne. 
 Familie-sagnet om disse lyder, at 
der engang boede en la Cour på en gård i 
nærheden af Svendborg. Han havde en 
karl, som var meget glad for sin husbond. 
En dag fik karlens kone en søn, og karlen 
spurgte sin husbond, om han måtte op-
kalde sin søn efter ham. Det sagde vores 
slægtning ja til, i forventning om, at der 
var tale om genbrug af hans fornavn, 
men karlen gav sin søn la Cour som mel-
lemnavn. 
 Gennemlæsning af slægtsbogen 
giver ingen tydlige fingerpeg om, hvem 
der kunne være tale om. Der har af flere 
omgange boet la Cour’er i Svendborg, 
men ingen har boet på gårde. 
 Jeg besluttede mig for at gå den 
anden vej, og starte med en person, jeg 
vidste var en Svendborg la Cour, og følge 
hans familie baglæns. 
  Kriminalforfatteren Tage la Cour 
er en Svendborg la Cour. Han blev født 
den 25. januar 1915 på Hotel Kristians-
minde i Svendborg, og døde den 7. janu-
ar 1993. Han var søn af Peder Laurits la 
Cour (født Hansen). Han overtog i [  ] sin 
fars job som direktør for hotel Christians-
minde i Svendborg.  
 En søgning i folketællinger og kir-
kebøger viser, at Peder blev født den 12. 
september 1886 og den 10. oktober i 
Nicolaj Kirke i Svendborg blev døbt Peder 
Laurits Hansen, men at han ved kongelig 
bevilling af 10. juni 1905 skiftede navn til 
Peder Laurits la Cour.  
 Denne Kongelige Bevilling—
gengivet herover—omfatter ikke kun 
Peder Laurits, men også hans far Hans 
Peder Hansen (f. 1860), hans onkler Jens 
Jørgen Hansen (f. 1861) og Jørgen Johan 
Hansen (f. 1868), hans farfar Peder Han-
sen (f. 1838), samt nogle af hans søsken-
de, fætre og kusiner. I alt 13 Hansner 
skifter denne dag navn til la Cour. 

 
Et nærmere eftersyn af den kongelige 
bevilling afslører dog noget mystisk: 
Nr. 3 på listen har som oprindeligt 
navn Hans Christen la Cour Hansen! 
Og et eftersyn af kirkebogen viser da 
også, at hvor la Cour hos de øvrige er 
tilføjet efterfølgende, så blev Hans 
Christen døbt Hans Kristen la Cour 
Hansen allerede i 1885. 

Kan dette være vores gårdskarls søn, 
som sagnet fortæller om? 
 
 Hans Christen far hedder som 
nævnt Hans Peter Hansen og blev født 
i 1860, og hans farfar hedder Peder 
Hansen og blev født i 1838. I 1875 bor 
familien Peder Hansen og hans hustru 
Elisabeth Hansen, født Jensdatter (født 
7. september 1836) på Tved Mark 
uden for Svendborg. Peder er heste-
handler. Peder og Elisabeth blev gift 3. 

november 1860 og har ni børn der alle 
er født i Tved Sogn, og døbt i Tved Kirke 
og alle med efternavnet Hansen.  
 Peder og Elisabeth forsvinder 
mærkeligt nok fra folketællingerne efter 
1880, for de bliver boende på Tved 
Mark, hvor Elisabeth dør den 21. febru-
ar 1904 og Peder den 4. juni 1909. 
 Hans Peter Hansen bliver den 15. 
februar 1884 gift i Tved Kirke med Ras-
mine Andreasine Fich og de får altså 
deres første barn – en søn – juleaften 
1884. Han bliver på forældrenes et-års 
bryllupsdag den 15. februar 1885 døbt 
Hans Kristen la Cour Hansen. Hans Pe-
ter, der nu selv er kreaturhandler, og 
Rasmine får endnu en søn i 1886 og to 
døtre i 1891 og 1894, der alle (kun) dø-
bes Hansen, men så den 11. november 
1896 kommer der endnu en søn, der 
hjemme den 1. februar 1897 døbes 
Otto Valdemar la Cour Hansen. 
 Men mystikken stopper ikke her. 
For i Tved bor der på samme tid en an-
den familie, der bruger navnet la Cour. 

Den Falske Slægt—Svendborg la Cour’erne 
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 Den 24. august 1875 på Hømar-
ken 704 i Svendborg (nu Nyborgvej 99 – 
der ligger en Aldi) føder 26-årige Ane 
Sophie Rasmussen (født Hansen) sin 
mand boelsmand Knud Rasmussens 
tredje barn. De har i forvejen døtrene 
Hansine Rasmine Rasmussen på (f. 
1869) og Laura Kirsten Rasmussen (f. 
1874). Den 10. oktober 1875 bliver søn-
nen i Tved Kirke døbt Hans Peter la 
Cour Rasmussen.  
 De følgende 15 år får Knud Ras-
mussen, der er kreaturhandler, og Ane 
Sophie yderligere fem børn: Julie Sofie 
Rasmussen (f. 1878), Mathilde Rasmus-
sen (f. 1880), Agnes Rasmussen (f. 
1885), Otto Rasmussen (f. 1887) og Ej-
nar Rasmussen (f. 1889). Knud Rasmus-
sen dør lige omkring Ejnars fødsel, og i 
1890 bor Ane Sofie alene på gården 
Skovlyst i Tved uden for Svendborg, 
alene med otte børn i alderen 1-21. 
 Ingen fra familien Rasmussen 
skifter dog senere navn, og denne del af 
Den Falske Slægt kan kun spores til 
Hans Peters tre døtre Ellen Margrethe 
la Cour (f. 1902), Gudrun Ingeborg la 
Cour (f. 1905) og Anna Harriet la Cour 
(f. 1908). 
 Hvilke la Cour’er bor så i Svend-
borg og omegn i perioden 1875-1897? 
Det gør nummer 19 Hans Otto Øhlander 
la Cour. Han blev født den 3. marts 
1806 i Nybølle og adopteret af Peder 
David la Cour (nr. 10). I 1833-1848 var 
han godsforvalter på Hesselagergård, 
der ligger 16 km nord for Svendborg. I 
1848 blev Hans Otto kæmner i Svend-
borg. Kæmner svarer omtrent til det 
nutidige kommunaldirektør, men da 
den kommunale administration tidlige-
re var mindre, havde kæmneren i en del 
tilfælde ingen underordnede og var 
derfor den person, de fleste beboere i 
kommunerne kom i kontakt med, når 
de havde ærinde hos kommunen.  
 Denne stilling besad han indtil 
1872. Han var desuden kasserer og bog-
holder i Sparekassen for Svendborg og 
Omegn 1852-1876. Han døde i Svend-
borg den 30. april 1878 efter at have 
ligget i sengen i næsten et år på grund 
af en hofteskade fremkaldt ved et fald 
på gaden. Han var almindelig kendt som 
en dygtig forretningsmand, nøjagtig, 
pligtopfyldende og strengt hæderlig. 
 Hans Otto får fem børn: Jørgen 
Peter (1838-?), Klausine Margrethe 
(1842-?), Kristiane Frederikke (1847-
1888), Hans Otto (1852-1881) og Johan-
ne Charlotte (1854-1910). Hverken Jør-

gen Peter eller Hans Otto junior tyder 
dog på at have haft forbindelser med 
kreaturhandlere i omegnen. Jørgen 
Peter forlod Svendborg allerede i 1853 
for at blive bogbinder i København, og 
efter at have tjent i krigen i 1864 rejste 
han i 1867 til USA. Hans Otto junior, 
der fik hofteledsbetændelse som 7-
årig, lærte litografi i København fra 
1868 og rejste i 1875 til London. 
 Vi finder nok aldrig ud af, hvor-
for Knud Rasmussen i 1875 og Hans 
Peter Hansen i 1885 og 1897 giver 
deres sønner la Cour som mellem-
navn. Det er dog påfaldende, at både 
Knud Rasmussen og Hans Peter Han-
sen var kreaturhandlere. Den eneste 
teori, jeg kan komme på, er en mindre 
variation af det oprindelige sagn. Må-
ske har Hans Otto Øhlander la Cour 
enten i sin egenskab af kæmner i 
Svendborg eller kasserer i Sparekas-
sen, hjulpet de to familier så meget 
med deres forretning eller økonomi, at 
de af taknemmelighed har opkaldt 
deres sønner efter ham. Hans Otto var 
død, da Peter Hansen fik sine sønner, 
så her har Hans Otto næppe kunnet 
give sit samtykke, men Peter Hansen 
har utvivlsomt kendt Knud Rasmussen, 
da de begge boede på Tved Mark og 
var i samme fag. Så hvis Knud Rasmus-
sen måtte, måtte Peter Hansen nok 
også. 
 Ved hjælp af folketællingerne 
samt diverse arkivalia i lokalarkivet for 
Svendborg og omegn er det lykkedes 
at spore 54 efterkommere efter Hans 
Peter Hansen og hans søskende., heraf 
14 oldebørn, der er født mellem 1935 
og 1986 og otte af dem blev født på 
Svendborgegnen.  Ligesom i vores 
egen familie, er der en del datter-
børn, der har mistet la Cour - to hed-
der f.eks. van Hauen - men, der er ni, 
der stadig hedder la Cour, formentlig 
helt uden at vide, at de slet ikke har 
franske aner.  
 
 
 
 
 
 
 

  

https://da.wikipedia.org/wiki/Kommunaldirekt%C3%B8r
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Slægtsbogen 2020  

Af  Jacob V. la Cour (72-5112) 

Som tidligere annonceret vil der blive 
udgivet en ny version af Slægtsbogen i 
2020. Vi starter indsamlingen af oplysnin-
ger i august 2019 med frist for indleve-
ring i vores database i starten af oktober. 
 
På grund af den stigende brev-porto hå-
ber vi inden da at indsamle så mange e-
mail adresser som muligt. Derfor håber vi 
at alle medlemmer vil kontakte deres 
familie, der ikke er medlemmer, og få 
dem til at sende os deres e-mail adresser. 
For hver slægtning, vi kan kontakte pr e-
mail i stedet for pr brev, sparer vi ca. 20 
kr. i kuvert, papir, porto og ved iukke at 
behøve at foretage cpr-søgning efter 
adressen. 

  
De sidste par år har jeg søgt efter infor-
mationetr om slægtninge i alle de arki-
ver, der findes på Internettet. Det er im-
ponerende, hvad man kan finde. Som 
eksempel kommer her de nye biografier 
for to personer, der kun var nævnt med 
navn og fødselsdato i Slægtsbogen fra 
2011:  

 

67-6 Ellen Marie Elisabeth la Cour Jacob-

sen 

Hun blev født den 6. september 1869 i 

Hjørring (f. la Cour Siegumfeldt) og døde 

den 7. januar 1953 i Seattle, Washington, 

USA. Hun var datter af Markus Anton 

Siegumfeldt og Dorothea Siegumfeldt. 

Hun udvandrede med sin familie til USA i 

1917 og ankom til New York den 20. juni 

ombord på skibet United States. Hun 

bosatte sig først i et hus hendes mand 

købte (for lånte penge) på 1022 First 

Street i Napa Californien. I 1922 flyttede 

familien til 2225 Hollister Avenue, Santa 

Barbara, og i 1928 til Seattle, Washing-

ton. Her boede de først til leje på 

1629, 38th Avenue men flyttede i 

1935 til 2152 North 122nd Street. I 

1941 søgte hun om amerikansk stats-

borgerskab. Hun havde blå øjne og var 

på dette tidspunkt 154 cm høj og veje-

de 61 kg. Hun blev gift den 6. septem-

ber 1896 i Loften med Hans Christian 

Jacobsen. Han blev født den 26. marts 

1870 i Brøns og døde den 16. juni 

1961 i Solvang, Californien, USA. Han 

ejede som ung slotsmøllen i Nyborg. 

Han immigrerede sammen med Ellen 

Marie og deres fem børn til USA i 1917 

og søgte om amerikansk statsborger-

skab den 31. december 1920. Han 

arbejdede da på en gård, i Napa, Cali-

fornien. Han havde aldrig gået i skole, 

men kunne både læse og skrive. Han 

havde mørkt hår og grå øjne, og var på 

dette tidspunkt 167 cm høj og vejede 

81 kg. I 1922 arbejde han med gasvar-

me fra en butik på 32 East Carrillo i 

Santa Barbara. I 1930 arbejdede han 

som ejendomsmægler i Seattle. I 1939 

var han ansat som sekretær på det 

danske konsulat, og senere blev han 

udnævnt til dansk konsul. Han besøgte 

Danmark i sommeren 1947, og retur-

nerede til USA den 16. juli 1947 med 

fly med Det Norske Luftfartselskap via 

Stockholm til New York. På dette tids-

punkt boede han stadig i Seattle. (5 

børn) 
  

42-41 Else Vett 

Hun blev født den 23. juni 1901 i Aar-

hus (f. la Cour) og døde i 1964 i Los 

Angeles. Hun var datter af Poul Victor 

Dornonville de la Cour og Mette Marie 

Dornonville de la Cour (født Simpson). 

Hun blev skuespilleruddannet i Lon-

don, Berlin og New York, og boede 

også en periode i Paris. I 1920 gik hun 

ind i filmbranchen med kunstnernav-

net Elsie Fuller. Hun havde hovedrol-

len i O. Henry Stories. Hun var i to år 

hos filmstudiet U.F.A. Berlin og et år i 

London hvor hun studerede skuespil 

og skrivning. Hun havde en stor rolle i 

den tyske stumfilm Die Andere (på en-

gelsk The Other Woman) fra 1924. Den 

blev instrueret af Gerhard Lamprecht 

og havde Xenia Desni og Fritz Alberti i 

hovedrollerne. Hun skrev manuskriptet 

til den 60 minutter lange amerikanske 

stumfilm The Woman on Trial baseret 

på skuespillet Confession af Erno Wajda 

(aka Ernest Vajda). Den blev produceret 

af Paramount Picture i 1927, instrueret 

af Mauritz Stiller og med Pola Negri i 

hovedrollen. Hun blev gift første gang 

den 3. januar 1927 med Gustav Wil-

helm Viktor von Koczian-Miskolczy. 

Han blev født den 15. maj 1877 i Brünn, 

Mähren, Østrig-Ungarn (født Koczian) 

og døde den 12. juli 1958 i Oberndorf 

ved Salzburg. Han var søn af Hugo Au-

gust von Koczian og Johanna Rosa von 

Koczian (født Poche). Han blev døbt den 

27. maj 1877. Som lille boede han på 

Dörnrössel 5 i Brünn (nuværende Brno i 

Tjekkiet). Han kom som ung på hærens 

kadetskole i Wien, hvor han bestod i 

1898. Fra august 1898 til oktober 1899 

var han kadetofficer og blev i oktober 

1899 udnævnt til løjtnant. I 1904 blev 

han udnævnt til overløjtnant i det 137. 

dragonregiment. Han boede på dette 

tidspunkt på Pfauengasse 8 i Wien. I 

1908 forlod han hæren, flyttede til 

Tyskland og blev direktør for Rheini-

schen Automobil Fabrik AG i Mann-

heim. Her var han til december 1910. 

Ved verdenskrigens udbrud i september 

1914 gik han ind i militæret på tysk side 

som ritmester af reserven i 13. dragon-

regiment. Han blev mobiliseret til krigs-

tjeneste i 1915, og modtog den 9. juni 

1915 officerskorset af Franz Josef Orde-

nen med krigsdekoration. Den 3. febru-

ar 1916 blev han adopteret af Stefan 

Miskolczy og skiftede navn til Koczian-

Miskolczy. Den 1. april 1916 blev han 

fritstillet fra militæret af sundhedsmæs-

sige grunde. Han boede derefter et par 

år på Hotel Bristol i Wien, og flyttede så 

i 1919 til Konstanzer Strasse 10 i Berlin, 

hvor han nedsatte sig som købmand. 

Den 20. november 1919 blev han gift 

med Oswalda Stäglich. I efteråret 1925 

SEND OS E-MAIL 
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blev han skilt fra Oswalda og immigre-

rede til USA. Han blev filmproducerassi-

stent og boede på Hayworth Avenue i 

Hollywood. I 1927 var han militær-

tekniker på filmen Hotel Imperial med 

Pola Negri. I 1929 var han manager for 

den danske stumfilmskuespiller Otto 

Matiesen (aka Otto Matieson). Gustav 

var gift med Else fra januar 1927 til sep-

tember 1932. Han flyttede til New York, 

hvor han i 1935 blev gift med Lydia Ale-

xandra Grosspietsch. Efter 2. verdens-

krig flyttede han tilbage til Østrig hvor 

han fra 1946 til sin død i 1958 boede på 

Schloss Wiitwörth ved Salzburg. Else 

blev gift anden gang den 23. april 1942 i 

Los Angeles med William Vett. Han blev 

født den 31. december 1879 i Køben-

havn og døde den 3. december 1962 i 

Rio de Janiero, Brasilien. Han var søn af 

Lemming Emil Valentinus Vett og Caroli-

ne Adolphine Vett (født Langballe) I 

1939 immigrerede han til Brasilien. Han 

var direktør. (Ingen børn) 
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Send artikler, billeder og andet til 

Slægtsbladet 
Deadline for næste blad er 

Den 15. september 2019 

Vi har fået lavet nye muleposer  

med blåt tryk  

og i en lækker kraftig kvalitet.  

De sælges for kr. 100,- inkl. porto. 

Kontakt Mariane (74-121) pr. mail  

Husk nu at sætte X i kalenderen 

 

Søndag den 24. maj 2019 
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